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PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR GJYKATA 

 
Neni 1 

Në Ligjin për gjykata ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 58/2006, 35/2008 

dhe 150/10), në nenin 32 paragrafi (1) pas alinesë 2 shtohet alineja e re 3, si vijon: 

"- vepra penale të kryera nga nëpunës policorë, person i autorizuar zyrtar për siguri dhe 

kundërzbulim me autorizime policore, pjesëtarë të policisë financiare, persona të autorizuar me 

ligj të Drejtorisë Doganore që punojnë për zbulimin e veprave penale dhe persona zyrtarë të 

autorizuar të Ministrisë së Mbrojtjes që punojnë për zbulimin dhe hetimin e veprave penale ose 

pjesëtarë të policisë së burgut, gjatë kryerjes së veprimit zyrtar ose për vepër penale të kryer 

jashtë shërbimit me përdorim të  kërcënimit serioz, forcës ose mjeteve për detyrim që për pasojë 

kanë vdekjen, lëndim të rëndë trupor, lëndim trupor, privim të paligjshëm nga liria, torturë dhe 

veprim tjetër të ashpër, johuman dhe nënçmues dhe dënim nëse me ligj është paraparë ndjekje 

penale sipas detyrës zyrtare,". 

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit  në "Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë". 
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